JasHo nperTnpwujarmwe
Nd&rmarrja publi

Bp3 ocHoBa Ha un. 483 of 3akOHOT 3a TProBCKU
apywrtsa (Cn. BecHuk 6p. 28/04 — 120/18), un. 19
cTaB 2 Touka 4 of 3akoHOT 3a jaBHM MpeTnpwujaTuja
(Cn. BecHuk 6p.38/96 — 275/19), un. 26 ctaB 1 Touka
5 on Cratytor Ha JIM [MapkoBu u 3eneHuno wu
Mucnewe on HapgsopHuoT ogbop 3a KOHTpona Ha
MaTtepujanHo PuHaHCHUCKOTO paboTeme,
6p.02 - 430/3 op 02.03.2021roguHa., YnpaBHWOT
opgbop Ha JIM lMapkoBu u 3eneHWno, Ha cepHuuaTa
oapxxaHa Ha aeH 03.03.2021roguHa goHece

OONYKA
3a ycBojyBatbe

UYnen 1

YO ja pasrnega cogpxuHata Ha [oguwuHaTa
CMeTKa M (DMHaAHCUCKMTE u3BeluTanm o paboTeweTo
Ha JI lMapkoeu n 3enexnuno Ckonje 3a 2020 roguHa
Bp. 05-399/1 op 25.02.2021 roguHa u Mucnewe 6p.
02- 430/3 op 02.03.2021 roguHa og HO Ha JN
Mapkosu 1 3enennno Ckonje.

UneHn 2

Ce ycBojysa NoguwHaTa cMeTka U huHaHCUcKuTe
n3gewrtan opn paborewero Ha JI1 [lapkoBu un
seneHuno Ckonje 3a 2020 roguHa 6p. 05-399/1 o
25.02.2021 r. co cnegHuTe pesynTtaTu:

.OcTBapexu npuxoaun...551.904.079,00 geH.

). OcTBapeHu pacxoau...545.869.488,00 aeH.
).[lobuska npen ogaHovyBawe.6.034.591,00 geH.
t.[JaHok og aobumeka......6.210.156,00 peH.
).3aryba nocne ogaHo4vyBame..485.565,00 neH.

Ynen 3
YnpasHuotr opbop opobpyea [oauwHata
CMeTKa [a ce [OoCTaBM 4O OCHOBa4yoT M aa ce objasu
Ha Beb cTpaHaTa Ha npeTnpujaTueTo.
Ynen 4
Oanykata Bnerysa BO Cuna CO [EHOT Ha

[oHecyBaweTo U gobueHaTta cornacHoct og Coset
Ha lpag Ckonje.

)
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Né bazé té nenit 483 té Ligjit pér shoqgérité
tregtare (“Gazeta zyrtare e RM-s&” nr. 28/04 -
120/18), nenit 19, paragrafi 2, pika 4 té Ligjit pér
ndérmarrjet publike (“Gazeta zyrtare e RM-sé&” nr.
38/96 - 275/19), dhe nenit 26, paragrafi 1, pika 5 té
Statutit t& NP ,Parqge dhe gjelbérime®, dhe né bazé
té mendimit nga Késhilli Mbikéqyrés pér kontroll té
punés materiale financiare me nr. 02 -430/3 _ t&
datés 02.03.2021, Késhilli drejtues i NP ,Parge dhe
gjelbérime®, né seancén e mbajtur mé datén
03.03.2021, solli kété:

UK

VENDIM
pér miratim

Neni 1

KD e shqyrtoi pérmbajtien e Llogarisé vjetore
dhe té raporteve financiare nga funksionimi i NP
“Parge dhe gjelbérime” — Shkup, pér vitin 2020 me
nr. 05-399/1 té€ datés 25.02.2021 dhe Mendimit nr.

02-430/3 té datés 02.03.2021, nga KM té
NP “Parqe dhe gjelbérime” — Shkup.
Neni 2
Miratohet Llogaria vjetore dhe raportet
financiare nga funksionimi i NP “Parge dhe

gjelbérime” — Shkup pér vitin 2020, nr. 05 — 399/1 té
datés 25.02.2021 me kéto rezultate té realizuara
financiare gjaté funksionimit:

1. Té ardhura té realizuar 551.904.079,00 den.

2. Shpenzime té realizuara 545.869.488,00 den.
3. Fitimi para tatimimit 6.034.591,00 den.
4. Tatimi i fitimit 6.210.156,00 den.

5. Humbja pas tatimimit 485.565,00 den.
Neni 3
Késhilli drejtues lejon qé& Raporti té

dorézohet deri te themeluesi dhe té shpallet né ueb
fagen e ndérmarrjes.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi né ditén e miratimit dhe

pas marrjes sé pélgimit nga Késhilli i Qytetit té
Shkupit.



O6pa3noxeHue

CornacHo MerfyHapogHuTe CMETKOBOACTBEHU
ctraipaapau (MCC), ogpenbute oa 3akoHOT 3a
TProBCKM ApyLITBa U 3aKOHOT 3a jaBHWU npeTnpwvjaTtuja
nsroteeHata loauwHata cmetka U (UHAHCUCKUTE
ussewTtan og pabotewero Ha JI1 [lapkoBu u
senenuno Ckonje 3a 2020 roguHa 6p. 05- 399/1 oa
25022021 r. u Mucnewe 6p. 02-430/2 op
02.03.2021 r. og HO Ha JI1 lNapkoBu n 3eneHuno
Ckonje, YnpaBHuwoT opbop rv pasrnega v AoHece
oAnyKka Kako BO AUMCNO3UTUBOT.

[locTtaBeHo ao:

- apxuea

- CMETKOBOACTBO -
CogeT Ha 'pag Ckonje

- AMpeKTop

Arsyetim

Né pajtim me Standardet ndérkombétare té
kontabilitetit (SNK), dispozitat e Ligjit pér shogérité
tregtare dhe Ligjit pér ndérmarrjet publike, Llogariné
e pérpiluar vjetore dhe Raportet financiare nga
funksionimi i NP “Parge dhe gjelbérime” — Shkup
pér vitin 2020 me nr. 05- 399 / 1 té datés
25.02.2021 si dhe né bazé té Mendimit me nr. 02-
430/3 t& datés 02.03.2021 nga KM i NP “Parge dhe
gjelbérime” — Shkup, Késhilli drejtues e shqyrtoi dhe
miratoi vendimin si né dispozitivin.

Dorézuar deri te:

- arkivi

- kontabiliteti

- Keshilli i Qytetit té Shkupit
- drejtori

YMNPABEH O1BOP
KESHILLI DREJTUES
Mpetceparen,/ Kryetar

HaHuena Hukonoea

Daniella NikgHova
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IJI'I MAPKOBU U 3ENEHUNO
NP PARQE DHE GJELBERIME
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PUBLIKE - SHKUP

®PUHAHCUCKUN U3BELUTAU CO OBJACHYBAYKU BEJIELLKK
Ha JI MNapkoBu u 3eneHuno 3a 2020 roguHa

deBpyapum, 2021rogmMHa




MNpoceyeH 6poj Ha BpaboTeHW Bp3 OCHOBA Ha YacoBu Ha paboTa - 521
lNpoceyHa meceyHa HeTo nnata no paboTHUK Bo AeHapu — 23.460,00 aeH.

Bo Ckonje Jlnue oaroBopHO 3a cocTaByBame Ha OenacTteHo nuue

Benewkute )
Ha gen 22.02.2021 roa. Apaujad Myya

BaneHTuHa Backosa
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